

证券代码：300315

证券简称：掌趣科技

公告编号：2017-019

北京掌趣科技股份有限公司

2016年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,874,436,327.82	1,123,778,618.24	66.80
营业利润	550,442,621.19	511,737,525.46	7.56
利润总额	578,358,106.02	535,529,739.93	8.00
归属于上市公司股东的净利润	519,312,122.74	470,408,837.57	10.40
基本每股收益（元）	0.19	0.19	-
加权平均净资产收益率	6.47%	11.10%	-4.63
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	10,427,006,672.90	7,878,249,307.36	32.35
归属于上市公司股东的所有者权益	8,421,999,866.53	6,384,874,475.07	31.91
股本	2,770,874,854.00	2,658,377,439.00	4.23
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.0395	2.4018	26.55

注：本公告数据为本公司的合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入187,443.63万元，比上年同期增长66.80%；营业利润55,044.26万元，比上年同期增长7.56%；利润总额57,835.81万元，比上年同期增长8.00%；归属于上市公司股东的净利润51,931.21万元，比上年同期增长10.40%。公司基于IP价值及国际市场对Webzen Inc.进行战略性投资，考虑其业绩表现等因素，从谨慎角度，在本次业绩快报中，暂估该项长期股权投资减值准备1.8亿元，对公司2016年度业绩产生较大影响。2016年度公司积极整合资源，发挥协同效应，游戏业务经营良好，《拳皇98终极之战OL》、《全民奇迹》等上线运营的自研游戏产品在海内外表现出色。如果剔除上述对Webzen Inc.的长期股权投资所计提的减值准备的影响，公司业绩较上年同期增长48.66%。

报告期内，公司资产总额1,042,700.67万元，比上年同期增长32.35%；归属于上市公司股东的所有者权益842,199.99万元，比上年同期增长31.91%；股本277,087.49万元，比上年同期增长4.23%；加权平均净资产收益率6.47%，比上年同期降低4.63个百分点。主要原因是公司非公开发行股份募集重大资产重组配套资金所致。

此外，2014年公司收购上游信息科技（上海）有限公司（以下简称“上游信息”）70%的股权，相关股东承诺上游信息2016年实现净利润19,000万元；2015年公司收购上游信息余下30%股权，相关股东承诺上游信息2016年实现净利润13,400万元。预计上游信息能够完成第二次股权收购时的承诺业绩，但小于第一次股权收购时的承诺业绩，在本次业绩快报中，测算涉及2016年度业绩补偿为7,848.88万元，其中以现金方式补偿为560.65万元，其余以股份方式补偿。公司将现金补偿部分计为损益，股份补偿部分按权益交易未计入损益。待后续补偿事项确认之后，公司随后确认具体金额和会计处理方式。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2016年1月26日在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上披露的2016年度业绩预告：归属于上市公司股东的净利润比上年同期变动幅度为-5%~25%（盈利：44,688.84万元-58,801.10万元）。经测算，公司2016年度实现归属于上市公司股东的净利润为51,931.21万元，比上年同期增长10.40%，在公司

业绩预告的预计范围之内。

四、业绩泄露原因和股价异动情况分析

公司不存在业绩泄露和股价异动情况。

五、备查文件

经公司现任法定代表人邓攀、主管会计工作的负责人及会计机构负责人黄迎春签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

北京掌趣科技股份有限公司

董事会

2017年2月28日